cho chị Nguyễn Thị M trực tiếp nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục các cháu Nguyễn 
Thảo N và Nguyễn Minh N1, cho đến khi các cháu đủ 18 tuổi. 

Việc cấp dưỡng nuôi con, các đương sự thỏa thuận: Anh Nguyễn Đức T có 
trách nhiệm cấp dưỡng nuôi cháu Nguyễn Minh N1 tổng số tiền 240.000.000đ (hai 
trăm bốn mươi triệu đồng) kể từ khi Quyết định có hiệu lực pháp luật cho đến khi 
cháu N1 đủ 18 tuổi; ngày 31/01/2026 anh T đã giao đủ số tiền 240.000.000đ (hai 
trăm bốn mươi triệu đồng) cho chị M. 

Sau khi ly hôn, người không trực tiếp nuôi con có quyền, nghĩa vụ thăm nom 
con mà không ai được cản trở người đó thực hiện quyền này. Vì quyền lợi của con 
chung, sau này anh T, chị M có quyền thay đổi người trực tiếp nuôi con và mức cấp